ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к Соглашению от 10 декабря 2019 г. о государственно-частном партнерстве

по проекту государственно-частного партнерства «Создание санаторно-
курортного комплекса, в том числе проведение ремонтно-реставрационных работ

объекта культурного наследия регионального значения «Санаторий «Кисловодск»,
1934 г., (литер А), с приспособлением для современного использования по адресу:
Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ ул. Володарского, 10»
между Ставропольским краем и Обществом с ограниченной ответственностью

«САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК»

г. Ставрополь « 27 » октября 2021 года

Ставропольский край, от имени которого выступает министерство туризма и
оздоровительных курортов Ставропольского края, действующее на основании
распоряжения Правительства Ставропольского края от 21 октября 2019 г. № 446-рп
«О принятии решения о реализации проекта государственно-частного партнерства на
территории Ставропольского края», в лице министра туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края Реута Кирилла Владимировича, действующего на
основании постановления Правительства Ставропольского края от 15.09.2017 № 378-п
«Об утверждении Положения о министерстве туризма и оздоровительных курортов
Ставропольского края», именуемое в дальнейшем «Публичный партнер», с одной
стороны, и ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК», в лице директора
Федоренко Светланы Викторовны, действующей на основании Устава и приказа общества
с ограниченной ответственностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК» №1 от
17 декабря 2019 г. «О вступлении в должность директора», именуемое в дальнейшем
«Частный партнер», с другой стороны, а совместно именуемые «Сторонами», в целях
реализации проекта государственно-частного партнерства «Создание санаторно-
курортного комплекса, в том числе проведение ремонтно-реставрационных работ объекта
культурного наследия регионального значения «Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер
А), с приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул. Володарского, 10» (фактический адрес:
Ставропольский край, г.Кисловодск, улица Алексея Реброва, здание 15) на территории
Ставропольского края заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о
нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 10 декабря 2019 г. о государственно-частном
партнерстве по проекту государственно-частного партнерства «Создание санаторно-
курортного комплекса, в том числе проведение ремонтно-реставрационных работ объекта
культурного наследия регионального значения «Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер
А), с приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ ул. Володарского, 10» между Ставропольским краем и
Обществом с ограниченной ответственностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК» (далее -  Соглашение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «6 (шесть)» заменить словами «7 (семь)».
1.2. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

2

*

22. Адреса, реквизиты, подписи Сторон

Публичный партнер:
Министерство туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края;
Юридический/почтовый адрес:
357600. Ставропольский край, г. Ессентуки,
ул. Интернациональная, д. 1 а

ИНН/КПП: 2626046975 / 262601001;
ОГРН: 1172651023280;
Телефон:(87934) 9-91-64
Адрес электронной почты:
info@stavtourism.ru
Банковские реквизиты:
УФК по Ставропольскому краю
(министерство туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края
312.01.001.1);
Казначейский счет 03221643070000012100;
Единый казначейский счет
40102810345370000013;
БИК 010702101;
Лицевой счет 312010011;
ОКТМО 07710000001;
банк -  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Ставропольскому краю г. Ставрополь
В лице: министра туризма и
оздоровительных курортов
Ставропольского края
Реута Кирилла Владимировича

_______________ __ / Реут К.В.
(подпись) ФИО

Частный партнер:
ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК»:
Юридический/почтовый адрес:

357700.______ Ставропольский______край.
г.Кисловодск. ул. Алексея Реброва, здание
15;
ИНН/КПП: 2628058253 /262801001
ОГРН: 1172651006880:
Телефон: 8(8793)31-76-91
Адрес электронной почты:
fiedorienko.79@mail.ru
Банковские реквизиты:
БИК 044525411;
Расчетный счет: 40702810601090000981;
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ
(ПАО)
к/сч№ 30101810145250000411

В лице: директора

Федоренко Светлана Викторовна

_____________________ / Федоренко С. В.
(подпись) ФИО

1.3. В графе 3 пункта 1 приложения 4 «График проведения мероприятий по
исполнению соглашения о государственно-частном партнерстве по проекту
государственно-частного партнерства «Создание санаторно-курортного комплекса, в том
числе проведение ремонтно-реставрационных работ объекта культурного наследия
регионального значения «Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер а), с
приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край, г.
Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ ул. Володарского, 10» (фактический адрес:
Ставропольский край, г.Кисловодск, улица Алексея Реброва, здание 15) цифры «2023»,
«2024» заменить соответственно цифрами «2024», «2025».

1.4. В графе 3 пункта 5 приложения 5 «График проведения мероприятий по
исполнению соглашения о государственно-частном партнерстве по проекту
государственно-частного партнерства «Создание санаторно-курортного комплекса, в том
числе проведение ремонтно-реставрационных работ объекта культурного наследия
регионального значения «Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер а), с
приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ ул. Володарского, 10» (фактический адрес:

mailto:info@stavtourism.ru
mailto:fiedorienko.79@mail.ru

3

9

*

Ставропольский край, г.Кисловодск, улица Алексея Реброва, здание 15) цифру «4»
заменить на цифру «5».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным
соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения, составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу'.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу' со дня его подписания и
действительно до конца срока действия Соглашения.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Публичный партнер:
Министерство туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края;
Юридическйй/почтовый адрес:
357600, Ставропольский край, г. Ессентуки,
ул. Интернациональная, д. 1а

ИНН/КПП: 2626046975 /262601001:
ОГРН: 1172651023280:
Телефон:(87934) 9-91-64
Адрес электронной почты:
info@stavtouri sm.ru
Банковские реквизиты:
УФК по Ставропольскому краю
(министерство туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края
312.01.001.1);
Казначейский счет 03221643070000012100;
Единый казначейский счет
40102810345370000013;
БИК 010702101;
Лицевой счет 31201001 Г.
ОКТМО 07710000001;
банк -  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ/,Т/ФК по
С тавропольскому краю г. Ставрополь
В лице: министра туризма и
оздоровительных курортов
Ставропольского края

Час тный партнер:
ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК»:
Юридический/почтовый адрес:

357700.______ Ставропольский_____ край.’
г.Кисловодск. уд. Алексея Реброва, здание
15:
ИНН/КПП: 2628058253 /262801001
ОГРН: 1172651006880:
Телефон: 8(8793) 31-76-91
Адрес электронной почты:
lledoricnko. 79@mail.ru
Банковские реквизиты:
БИК 044525411;
Расчетный счет: 40702810601090000981;
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ
(ПАО)
к/сч № 30101810145250000411

В лице: директора

Федоренко Светланы Викторовны
'к . ,

f  Федоренко С. В.
ФИО

/. .г
• «t * ч *

Ц-'t s i  -) ' л» -
у.\  ■ I. ТОпНШ . К

% у* * ;• •: •'*
* ‘  ■ *.*v, ‘ : '■ А *

• T v  . я

О

mailto:79@mail.ru